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TRUDNOŚCI W PRZYJĘCIU JEZUSA 

ks. Leszek Smoliński 

W książce pt. Sam bym tego nie wymyślił (Serafin 2002) znajdujemy opowieść 
perkusisty Jana Budziaszka z zespołu „Skaldowie” o narodzinach jego wielkiej 
muzycznej pasji, splecionej z historią polskiego big beatu i jazzu. To także 
świadectwo przemiany człowieka, który poszedł raz w klapkach na pielgrzymkę i od 
tej pory zaczął realizować w życiu scenariusz, którego – jak sam twierdzi, nie jest 
autorem. Jak powiedział o nim jeden z kolegów: „Janek jest znanym i cenionym 
muzykiem, ale w odróżnieniu od wielu innych, nie tylko konsumuje życie, ale stara się 
to życie przeżywać od strony metafizycznej i dzielić się tym z innymi. Żyjemy w XXI 
wieku, ale często odbiegamy od spraw ducha. Janek stara się o tym przypominać 
ludziom, z którymi przebywa na co dzień”.  

Jezus, który przyszedł do synagogi w rodzinnym Nazarecie, stara się przypominać 
ludziom z narodu wybranego swoje prawdziwe posłannictwo: „Duch Pański spoczywa 
na Mnie, posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Niestety, te słowa stają się 
powodem do odrzucenia, ponieważ Jego ziomkowie nie zrozumieli misji, którą zlecił 
Mu Ojciec Niebieski. Tekst, który czyta Jezus, według żydów miał się spełnić w erze 
mesjańskiej, lecz mieszkańcy Nazaretu nie widzieli przed sobą ani Mesjasza, ani 
Jego czasów. Dla wielu nic nie znaczył też fakt, że słowom Jezusa towarzyszą także 
znaki i cuda potwierdzające Jego wiarygodność. 



Jeśli chcemy żyć Dobą Nowiną na co dzień, 
wcielać w czyn usłyszane słowa, potrzeba nam 
wiary zakorzenionej w Bogu i Jego Ewangelii. 
Św. Łukasz mówi, że Jezus nie mógł zdziałać w 
Nazarecie żadnego cudu, tylko na kilku chorych 
położył ręce i ich uzdrowił. Cuda są możliwe dla 
tego, kto wierzy. Wierzyć znaczy powierzyć siebie 
Bogu takim, jakim się jest. Ze swoimi zaletami i 
wadami, z dobrą i zła wolą, z tym wszystkim, co 
nas stanowi. W taki sposób otwieramy się na 
Chrystusa i przyjmujemy Boża łaskę do naszych 
konkretnych spraw. Inaczej pozostajemy 
zamknięci i Bóg nie może w naszym życiu nic 
uczynić. Gdy brakuje wiary, pojawia się lęk, który 

jest bezpośrednią przyczyną naszego zniewolenia. Lęk przed życiem, lęk przed 
drugim człowiekiem, lęk przed odrzuceniem, poczucie niezrozumienia czy lęk przed 
przyszłością. 
Warto w kontekście dzisiejszej Ewangelii zastanowić się, co nam – ludziom żyjącym 
dwadzieścia wieków po Chrystusie – przeszkadza przyjąć Jego zbawcze orędzie? Co 
w orędziu Jezusa nas niepokoi? Co wywołuje nasz wewnętrzny opór? W jaki sposób 
możemy stawać się uczniami i świadkami Jezusa w dzisiejszym świecie? Czy 
dzisiejsze spotkanie z Jezusem otworzy nasze „oczy wiary” i pozwoli nam zachwycić 
się swoim chrześcijaństwem? Z tymi i innymi pytaniami chcemy przyjąć deklarację 
św. Pawła: „Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby zamieszkała we 
mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich słabościach, w obelgach, w 
niedostatkach, w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem 
ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny”. 
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OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

XIV  NIEDZIELA  ZWYKŁA    08.07.2018 r .  

 

 
1. Trwają wakacje, czas odpoczynku od pracy, nauki i codziennych obowiązków. 
Spróbujmy  
w tym okresie znaleźć także trochę czasu na osobiste spotkanie z Bogiem.  
 
2. W tym tygodniu w Kalendarzu Liturgicznym wspominamy:  
- w środę - święto św. Benedykta z Nursji, opata, Patrona Europy,  
- w czwartek - wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa, 
męczennika, Współpatrona naszej Diecezji,  
- w piątek - wspomnienie św. Pustelników: Andrzeja Świerada i Benedykta.  
 
3. Serdecznie zapraszamy na nabożeństwa odprawiane w naszym Kościele:  
- w poniedziałek po Mszy św. Litania do św. Rafała Kalinowskiego - patrona naszej 
parafii,  
- we wtorek przed Mszą św. Koronka do Bożego Miłosierdzia,  
- w środę o godz. 17.40 Nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich,  
- w czwartek po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do św. Jana 
Pawła II  
 
4. Diecezjalne Spotkanie Teściowych odbędzie się 14 lipca 2018 r. w sanktuarium 
Matki Bożej Bazylianki w Lipsku nad Biebrzą; rozpoczęcie obchodów o godz. 10.00; 
uroczysta Msza Święta o godz. 11.00 - zachęcamy do udziału w tej pielgrzymce.  
 
5. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za wspólną modlitwę, złożone ofiary i wszystkie 
gesty życzliwości z Waszej strony.  
 
Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia, a także 
wszystkim naszym parafianom i gościom składamy serdeczne życzenia Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich. 
 
 
 

   

 
 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

9 lipiec 
Poniedziałek 

18:00  

10 lipiec 
Wtorek 

18:00  

11 lipiec   
Środa 

18:00  

12 lipiec   
Czwartek 

18:00  

13 lipiec   
Piątek 

18:00  

14 lipiec   
Sobota 

18:00 W int. śp. Elżbiety Kępa w 1 roczn. śmierci oraz zmarłych z 
rodzin Kępa, Milewiczów i Ojdowskich. 

15 lipiec   
Niedziela 
 
 
 

8:00 Intencja dziękczynna i z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
dalsze łaski dla Jadwigi z okazji urodzin. 

10:00 W int. śp. zmarłych z rodzin: Radziwon, Grycel, Żdanuk i 
Pałkiewicz.  

11:30 W int. śp. Grzegorza Zięty w 1 roczn. śmierci. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

19:30 W intencji Panu Bogu wiadomej i za zmarłych rodziców: 
Kazimierza i Helenę oraz śp. Stanisława. 

 
 

RZECZY PIĘKNE SĄ TRUDNE . 
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